2

Соглашение о возмещении затрат
	Москва
	«13» сентября 2023 г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Аллюр», в лице Директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Салют», в лице Директора Петрова Петра Петровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», в целях проведения капитального ремонта по Договору аренды № 44 от 01.02.2023 г., осуществляемого за счет средств Арендодателя, заключили настоящее Соглашение о компенсации (далее – Соглашение) о нижеследующем
1. Предмет Соглашения

Настоящее Соглашение определяет условия осуществления Арендатором денежной компенсации Арендодателю расходов на проведение капитального ремонта арендуемого помещения, осуществляемого за счет средств Арендодателя.
1.1. В рамках настоящего Соглашения Арендатор компенсирует расходы по проведению капитального ремонта, осуществляемого под фирменный стиль Арендатора, по согласованному с Арендатором проекту, путем оплаты денежной компенсации:

· стоимости выполнения работ по ремонту Имущества (комплекс строительно-монтажных работ).
2. Порядок и условия компенсации

2.1. Размер денежной компенсации стоимости проводимых Арендодателем работ по ремонту составляет 1 000 000 (один миллион) рублей, согласно сметному расчету по Договору подряда № 22 от 10.09.2023 г.
2.2. Арендатор компенсирует 50 % стоимости ремонтных работ по Договору подряда № 22 от 10.09.2023 г.
2.3. Оплата производится после приемки работ по Договору подряда № 22 от 10.09.2023 г., в течение 10 календарных дней после подписания акта приема-передачи.
3. Ответственность Сторон

3.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. В случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренных п. 2.2 настоящего Соглашения в установленный срок, Арендатор уплачивает Арендодателю пени в размере 0,1 % от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная со следующего дня после дня наступления установленного срока оплаты по день фактической оплаты.

4. Разрешение споров

4.1. Стороны устанавливают, что все возможные претензии, связанные с заключением, изменением и исполнением настоящего договора, должны быть рассмотрены Сторонами в досудебном порядке путем направления претензии в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней со дня их получения.

4.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, все споры, разногласия, претензии и требования, возникающие из настоящего Соглашения или прямо или косвенно связанные с ним, в том числе касающиеся его заключения, существования, изменения, исполнения, нарушения, расторжения, прекращения и действительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения Арендодателя.
5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после подписания его Сторонами и действует до полного выполнения ими принятых обязательств.

6. Адреса,  реквизиты и подписи Сторон

	Арендодатель

ГБОУ ДОД СДЮСШОР «АЛЛЮР»

ИНН 1234567890
Адрес: г. Москва, 3-й бюджетный проезд, д.1

р/с 12345678987654321234, БИК 123456789
В ПАО «Банк»

Иванов / Иванов И.И.

	Арендатор

ООО «Салют»

ИНН 0987654321

Адрес: Адрес: г. Москва, 3-й бюджетный проезд, д.5

р/с 1221212122121122112, БИК 123456789
В ПАО «Банк»

Петров / Петров П.П.